[bookmark: P635]
ПРИМЕРНАЯ ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ
О ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬ ИЛИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ
СОБСТВЕННОСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, А ТАКЖЕ ЗЕМЕЛЬ ИЛИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА, ДЛЯ ВОЗВЕДЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ ГАРАЖЕЙ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ НЕКАПИТАЛЬНЫМИ СООРУЖЕНИЯМИ

	Лист № __
	Всего листов __

	1.
	Заявление
в министерство имущественных отношений Иркутской области
	2.
	2.1 Регистрационный № _______
2.2. Количество листов заявления _____________
2.3. Количество прилагаемых документов ______
в том числе оригиналов ___, копий ___, количество листов в оригиналах ___, копиях ___
2.4. Подпись ___________________
2.5. Дата «__» ____ ____ г., время __ ч., __ мин.

	3.
	Прошу выдать разрешение на использование земель и земельного участка, находящегося в государственной собственности Иркутской области, а также земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, для возведения гаража, являющегося некапитальным сооружением

	4.
	Место для размещения, определенное Схемой размещения гаража (адресный ориентир, кадастровый номер земельного участка, координаты поворотных точек места для размещения).

	5.
	Площадь использования земель или земельного участка

	6.
	Срок использования земель или земельного участка

	7.
	Информация о возведении заявителем гаража до дня вступления в силу Федерального закона № 79-ФЗ (в отношении гаражей, возведенных до дня вступления в силу Федерального закона № 79-ФЗ и включенных в Схему размещения гаражей)

	8.
	Способ получения документов (в том числе уведомления о приостановлении рассмотрения заявления, сообщения об отказе в выдаче разрешения на использование земель или земельного участка)

	Лично

	Почтовым отправлением по адресу:

	9.
	Заявитель

	Фамилия
	Имя
(полностью)
	Отчество
(полностью, при наличии)

	Документ, удостоверяющий личность
	Вид
	Серия
	Номер

	Дата выдачи
	Кем выдан

		«

	»

	г.

	Место жительства

	Почтовый адрес
	Телефон для связи
	Адрес электронной почты

	Наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя

	10.
	Документы, прилагаемые к заявлению

	Оригинал в количестве __ экз., на __ л.
	Копия в количестве __ экз., на __ л.

	11.
	Примечание

	12.
	Руководствуясь статьями 9, 10 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее — Федеральный закон «О персональных данных»), даю согласие уполномоченным должностным лицам министерства имущественных отношений Иркутской области (далее - Министерство), расположенного адресу: 664007, Иркутская область, город Иркутск, улица Карла Либкнехта, дом 47, на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор (получение), запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ) обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих персональных данных:
1) фамилия, имя, отчество (при наличии) (в том числе прежние фамилии, имена и (или) отчества (при наличии));
2) номер контактного телефона;
3) адрес по месту жительства (месту пребывания), адрес фактического проживания;
4) номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи
указанного документа и выдавшем его органе;
[bookmark: _GoBack]5) иные персональные данные, необходимые для достижения целей обработки персональных данных.
Вышеуказанные персональные данные предоставляю для обработки в целях предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной собственности Иркутской области, а также земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, для возведения гаража, являющегося некапитальным сооружением, без торгов.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий (операций) в отношении моих персональных данных (персональных данных доверителя), которые необходимы для достижения указанных выше целей.
Данное согласие действует до достижения цели обработки персональных данных.
Осведомлен(а) о праве отозвать данное согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной (доверителем) в адрес Министерства по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен Министерству лично.
В случае получения письменного заявления об отзыве настоящего согласия на обработку персональных данных Министерство вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6 Федерального закона «О персональных данных».

	13.
	Настоящим также подтверждаю, что:
сведения, указанные в настоящем заявлении, на дату представления заявления достоверны;
документы (копии документов) и содержащиеся в них сведения соответствуют установленным законодательством Российской Федерации требованиям, в том числе указанные сведения достоверны.

	14.
	Подпись (инициалы, фамилия)
	Дата